

<p>Informazione Regolamentata n. 20325-3-2024</p>	<p>Data/Ora Inizio Diffusione 30 Settembre 2024 17:10:19</p>	<p>Euronext Growth Milan</p>
---	--	------------------------------

Societa' : FINANCE FOR FOOD

Identificativo Informazione Regolamentata : 196175

Utenza - Referente : FFFN01 - MATTEO PETTI

Tipologia : 1.2

Data/Ora Ricezione : 30 Settembre 2024 17:10:19

Data/Ora Inizio Diffusione : 30 Settembre 2024 17:10:18

Oggetto : IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DI FINANCE FOR FOOD HA APPROVATO LA RELAZIONE FINANZIARIA SEMESTRALE AL 30 GIUGNO 2024

*Testo del comunicato*

Vedi allegato



FINANCE FOR FOOD

NOT FOR PUBLICATION, DISTRIBUTION OR RELEASE, DIRECTLY OR INDIRECTLY, IN WHOLE OR IN PART, IN OR INTO THE UNITED STATES OF AMERICA, CANADA, JAPAN, AUSTRALIA, SOUTH AFRICA OR ANY COUNTRY WHERE IT IS UNLAWFUL TO DO SO.

## COMUNICATO STAMPA

### IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DI FINANCE FOR FOOD HA APPROVATO LA RELAZIONE FINANZIARIA SEMESTRALE AL 30 GIUGNO 2024

#### SINTESI DEI PRINCIPALI RISULTATI AL 30 GIUGNO 2024

- | Ricavi delle vendite: € 499.868
- | Valore della produzione: € 665.321
- | EBITDA<sup>1</sup>: € 73.393
- | Risultato Netto: € 37.151
- | Posizione Finanziaria Netta / (Cassa): - € 150.386 (- € 66.430 al 31 dicembre 2023)

Milano, 30 settembre 2024 – Finance For Food S.p.A. SB (“**FFF**” o la “**Società**”), società di consulenza industriale e strategica specializzata nell'intera filiera del comparto agroalimentare e nei settori collegati dell'agroindustria e delle energie rinnovabili, quotata su Euronext Growth Milan, sistema multilaterale di negoziazione organizzato e gestito da Borsa Italiana S.p.A., rende noto che il Consiglio di Amministrazione, riunitosi in data odierna, ha esaminato ed approvato la **relazione finanziaria semestrale al 30 giugno 2024**, redatta in conformità ai principi contabili OIC e sottoposta volontariamente a revisione contabile limitata.

#### ANALISI DEI PRINCIPALI RISULTATI ECONOMICO-FINANZIARI AL 30 GIUGNO 2024

I **ricavi delle vendite** del primo semestre 2024 ammontano a € 499.868 e sono integralmente afferenti alla linea di *business* di Investment Advisory e si riferiscono alla commissione di *advisory*, al netto degli sconti, maturata nel primo semestre 2024, incassata trimestralmente in via anticipata e calcolata come previsto nel regolamento del fondo “Finance for Food One”.

<sup>1</sup> L'EBITDA (Earning Before Interests Taxes Depreciations and Amortizations – Margine Operativo Lordo) rappresenta un indicatore alternativo di *performance* non definito dai principi contabili italiani ma utilizzato dal *management* della Società per monitorare e valutare l'andamento operativo della stessa, in quanto non influenzato dalla volatilità dovuta agli effetti dei diversi criteri di determinazione degli imponibili fiscali, dall'ammontare e caratteristiche del capitale impiegato nonché dalle relative politiche di ammortamento. Tale indicatore è definito per FFF come l'utile del periodo al lordo delle imposte sul reddito correnti differite e anticipate; degli altri proventi finanziari; degli interessi ed altri oneri finanziari e degli ammortamenti delle immobilizzazioni materiali ed immateriali.

**Finance for Food S.p.A. Società Benefit**

Sede Legale: Via Alessandro Manzoni, 5 - 20121 Milano

Sede Operativa: Piazza Barberini, 12 - 00187 Roma

Iscrizione al Registro delle Imprese di Milano Monza Brianza Lodi | Codice Fiscale n. 14011661007 | R.E.A. MI-2575608

Il **valore della produzione** del primo semestre 2024 è pari ad € 665.321 ed è composto, oltre che dai ricavi delle vendite sopra richiamati, dagli altri ricavi e proventi, pari ad Euro 165.453, relativi ai canoni percepiti per la sub locazione parziale, comprensiva dei servizi di gestione, della sede di Milano.

Sul fronte dei costi, si rileva quanto di seguito specificato in relazione alle principali voci di spesa:

- | costi per servizi: ammontano a € 200.529 e rappresentano il 30,1% del valore della produzione del primo semestre 2024. Sono costituiti principalmente: (i) dai costi relativi ai compensi dei membri Consiglio di Amministrazione; (ii) dai costi per consulenze amministrative relative alla gestione della Società; e (iii) dai costi per le consulenze tecniche funzionali all'erogazione dei servizi in favore dei clienti;
- | costi per godimento beni di terzi: ammontano a € 279.207 e rappresentano il 42,0% del valore della produzione del primo semestre 2024. Sono costituiti principalmente: (i) dai canoni passivi relativi agli immobili condotti in locazione; e (ii) dai costi per il noleggio di autovetture, cessati a partire dal 1° luglio 2024;
- | costi per il personale: ammontano a Euro 104.379 e rappresentano il 15,7% del valore della produzione del primo semestre 2024. Si riferiscono al costo sostenuto nel periodo per il personale dipendente, composto da n. 5 unità al 30 giugno 2024.

Di conseguenza, l'**EBITDA** realizzato nel primo semestre 2024 ammonta a € 73.393.

Il **risultato netto** del primo semestre 2024 è pari a € 37.151 e risente, oltre a quanto sopra rilevato in relazione all'EBITDA, degli ammortamenti di competenza di periodo, pari a € 6.182, del risultato della gestione finanziaria, negativo per € 156, e delle imposte di competenza del semestre, pari a € 29.904.

L'**attivo Immobilizzato** del primo semestre 2024 è pari a € 244.071 e registra un incremento di € 68.294 (+38,9%) rispetto al dato dell'esercizio 2023 (pari ad € 175.777) determinato principalmente dalla variazione delle immobilizzazioni immateriali in corso imputabile ai costi, oggetto di capitalizzazione, sostenuti in relazione al processo di quotazione della Società, in corso al 30 giugno 2024, al netto degli ammortamenti di competenza di periodo.

Il **capitale circolante netto** al 30 giugno 2024 è negativo per € 130.757 e registra una variazione pari a € 110.036 (>100%) rispetto alla fine dell'esercizio 2023 (quando era negativo per € 20.721) principalmente per effetto:

- | dell'incremento (crescita >100,0%) dei debiti a breve termine pari a Euro 115.594, determinato: (i) dall'aumento dei debiti verso fornitori, per Euro 93.072, principalmente relativi ai costi, oggetto di capitalizzazione, sostenuti in relazione al processo di quotazione in corso e non ancora liquidati; e (ii) dall'aumento dei debiti tributari, per Euro 27.674, principalmente per effetto dei maggiori debiti per imposte dirette; parzialmente compensati (iii) dalla diminuzione degli altri debiti a breve, per Euro 4.249; e (iv) dalla contrazione dei debiti verso istituti di previdenza, per Euro 903; parzialmente compensato

- | dall'incremento dei crediti a breve termine di € 7.821 (+13,2%), determinato: (i) dall'aumento dei crediti tributari, per € 28.016, imputabile alla variazione in aumento del credito IVA di pari importo; parzialmente compensato (ii) dalla contrazione dei crediti verso clienti, al netto delle note di credito da emettere, per € 17.000; e (iii) dalla diminuzione dei crediti per imposte anticipate, per 3.195.

Il **patrimonio netto**, pari a € 301.606 al 30 giugno 2024, registra un incremento di € 37.150 (+14,0%) rispetto ai € 264.456 al 31 dicembre 2023, da imputare al risultato di periodo.

La **posizione finanziaria netta**, che coincide con le disponibilità liquide al netto degli altri debiti scadenti oltre l'esercizio successivo, relativi ad un deposito cauzionale di un contratto di sub-locazione con scadenza oltre il termine dell'esercizio 2024, non avendo la Società debiti finanziari, risulta negativa per € 150.386, registrando una variazione di Euro 83.956 rispetto ai negativi € 66.430 del 31 dicembre 2023, principalmente per effetto dell'aumento dei debiti commerciali e della maggiore redditività.

## PRINCIPALI FATTI DI RILIEVO SUCCESSIVI ALLA CHIUSURA DEL PERIODO

- | In data 5 agosto 2024, Borsa Italiana S.p.A. ha disposto l'ammissione a quotazione delle azioni ordinarie FFF. L'ammontare complessivo del collocamento, riservato a primari investitori istituzionali ed investitori qualificati italiani, è stato pari a Euro 2.043 migliaia, interamente in aumento di capitale. Il collocamento ha avuto ad oggetto n. 851.400 azioni di nuova emissione, rivenienti dall'aumento di capitale finalizzato all'ammissione sul mercato Euronext Growth Milan, ad un prezzo pari a Euro 2,4 per azione.
- | In data 7 agosto 2024 sono state avviate le negoziazioni delle azioni ordinarie della Società sul mercato EGM.

## EVOLUZIONE PREVEDIBILE DELLA GESTIONE

FFF mira a perseguire un percorso di crescita organica del proprio *business*, anche per effetto delle attività condotte durante il primo semestre 2024, e tuttora in corso, volte, da un lato, al lancio di nuovi progetti di investimento da parte dei clienti della linea di *business* di Investment Advisory e, dall'altro, a promuovere i propri servizi afferenti alle due linee di business di più recente introduzione, ovvero quelle di Business Advisory e di Corporate Finance Advisory.

Le prospettive del settore di riferimento della Società sono buone; il mercato italiano del private equity e venture capital ha mostrato una certa vitalità nel primo semestre del 2024, con una raccolta pari a Euro 2,8 miliardi, in crescita del 43% rispetto al primo semestre del 2023, e investimenti pari a Euro 4,5 miliardi, in crescita del 40% rispetto al primo semestre 2023, nonostante un numero di operazioni in calo.

La relazione finanziaria semestrale al 30 giugno 2024 è stata oggetto di revisione contabile limitata da parte della società di revisione Deloitte & Touche S.p.A., che ha emesso la propria relazione in data 30 settembre 2024.

La relazione finanziaria semestrale al 30 giugno 2024 sarà messa a disposizione del pubblico nei termini e con le modalità previsti dai regolamenti vigenti, nonché sul sito *internet* dell'Emittente, [www.financeforfood.it](http://www.financeforfood.it), Sezione "Investor Relations"/"Dati Finanziari".

---

Il presente comunicato stampa è consultabile *online* nella sezione Investor Relations/Comunicati Stampa del sito *internet* della Società <https://www.financeforfood.it/>. Per la diffusione delle informazioni regolamentate, la Società si avvale del circuito eMarket SDIR gestito da Teleborsa S.r.l.

\* \* \*

## **ABOUT FFF**

FFF è una società di consulenza industriale e strategica che fornisce servizi generali di *advisory*, in particolare con una specializzazione iniziale nell'intera filiera del comparto agroalimentare e dei settori ad esso collegati, nonché successivamente anche nel settore delle energie da fonti alternative e rinnovabili e nel *venture capital*.

Le attività della Società sono articolate su linee di business:

- (i) "Investment Advisory", che consiste nella prestazione di servizi di consulenza in favore di soggetti terzi quali asset manager, SGR, gestori di fondi e promotori privati ed istituzionali in relazione alla strutturazione di progetti di investimento implementati dai medesimi;
- (ii) "Business Advisory", relativa a servizi di consulenza rivolti a società operanti nei settori di riferimento (ossia, in primis, nel settore agroalimentare, energetico e del *venture capital*), finalizzati ad ottimizzare la pianificazione strategica e la gestione dei business dei clienti, sia in termini finanziari che industriali; e
- (iii) "Corporate Finance Advisory", relativa a servizi di consulenza specialistica nella progettazione ed esecuzione di operazioni di finanza straordinaria (acquisizioni, fusioni, IPO, partnership, ecc.).

Le tre linee di business della Società sono strutturate in modo da massimizzare le opportunità di *cross-selling* e di operare in modo sinergico tra loro. In tale contesto, l'Emittente si propone al mercato come un interlocutore indipendente in grado di offrire soluzioni personalizzate facendo leva sull'esperienza, le competenze e le capacità di *networking* del proprio *top management*.

## **CONTATTI**

### **EURONEXT GROWTH ADVISOR**

EnVent Italia SIM S.p.A.

[ega@envent.it](mailto:ega@envent.it)

+39 0222175979

### **INVESTOR RELATOR FFF**

Valeria Rossi Soldatova – Investor Relations Manager

[vrossisoldatova@financeforfood.it](mailto:vrossisoldatova@financeforfood.it)

+39 3391773167

### **SPECIALIST**

MIT SIM S.p.A.

[trading-desk@mitsim.it](mailto:trading-desk@mitsim.it)

+39 02 30561276

Si allegano gli schemi di Stato Patrimoniale, Conto Economico e Rendiconto Finanziario della Società al 30 giugno 2024.

**STATO PATRIMONIALE**

	30/06/24	31/12/23
<b>ATTIVO</b>		
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
I - Immobilizzazioni immateriali	80.295	1.817
II - Immobilizzazioni materiali	24.015	27.262
III - Immobilizzazioni finanziarie	139.761	146.698
Totale immobilizzazioni (B)	244.071	175.777
<b>C) Attivo circolante</b>		
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio	65.264	54.248
esigibili oltre l'esercizio	60.000	60.000
imposte anticipate	1.977	5.172
Totale crediti	127.241	119.420
IV - Disponibilità liquide	211.386	127.430
Totale attivo circolante (C)	338.627	246.850
<b>D) Ratei e risconti</b>	3.101	6.914
<b>Totale Attivo</b>	<b>585.799</b>	<b>429.541</b>
<b>PASSIVO</b>		
<b>A) Patrimonio netto</b>		
I - Capitale	50.000	11.837
IV - Riserva legale	2.368	2.368
VI - Altre riserve	75.531	78.278
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	136.556	136.556
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	37.151	35.417
Totale patrimonio netto	301.606	264.456
<b>C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato</b>	22.094	17.030
<b>D) Debiti</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	201.099	85.505
esigibili oltre l'esercizio successivo	61.000	61.000
<b>E) Ratei e risconti</b>	-	1.550,00
<b>Totale Passivo</b>	<b>585.799</b>	<b>429.541</b>



## CONTO ECONOMICO

	<b>1° Semestre 2024</b>
<b>A) Valore della produzione</b>	
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	499.868
5) altri ricavi e proventi	
altri	165.453
Totale altri ricavi e proventi	165.453
<b>Totale valore della produzione</b>	<b>665.321</b>
<b>B) Costi della produzione</b>	
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	2.636
7) per servizi	200.529
8) per godimento di beni di terzi	279.207
9) per il personale	
a) salari e stipendi	77.985
b) oneri sociali	21.308
c) trattamento di fine rapporto	5.086
Totale costi per il personale	104.379
10) ammortamenti e svalutazioni	
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	325
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	5.857
Totale ammortamenti e svalutazioni	6.182
14) oneri diversi di gestione	5.177
Totale costi della produzione	598.110
<b>Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)</b>	<b>67.211</b>
<b>C) Proventi e oneri finanziari</b>	
16) altri proventi finanziari	
da altri	25
Totale altri proventi finanziari	25
17) interessi e altri oneri finanziari	
da altri	181
Totale interessi e altri oneri finanziari	181
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(156)
<b>Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)</b>	<b>67.055</b>
20) imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	
imposte correnti	26.709
imposte differite e anticipate	3.195
Totale imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate	29.904
<b>21) Utile (perdita) dell'esercizio</b>	<b>37.151</b>

## RENDICONTO FINANZIARIO

	<b>1° Semestre 2024</b>
<b>Rendiconto finanziario, metodo indiretto</b>	
A) Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (metodo indiretto)	
Utile (perdita) dell'esercizio	37.151
Imposte sul reddito	29.904
Interessi passivi/(attivi)	156
<b>1) Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione</b>	<b>67.211</b>
Accantonamenti ai fondi	5.086
Ammortamenti delle immobilizzazioni	6.182
Altre rettifiche in aumento/(in diminuzione) per elementi non monetari	6.928
Totale rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto	18.196
<b>2) Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto</b>	<b>85.407</b>
Variazioni del capitale circolante netto	
Decremento/(Incremento) dei crediti verso clienti	17.000
Incremento/(Decremento) dei debiti verso fornitori	93.072
Decremento/(Incremento) dei ratei e risconti attivi	3.813
Decremento/(Incremento) dei ratei e risconti passivi	(1.550)
Altre variazioni del capitale circolante netto	(32.203)
Totale variazioni del capitale circolante netto	80.132
<b>3) Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto</b>	<b>165.539</b>
Altre rettifiche	
Interessi incassati/(pagati)	(156)
(Utilizzo dei fondi)	-
Totale altre rettifiche	-
Totale altre rettifiche	(156)
<b>Flusso finanziario della gestione reddituale (A)</b>	<b>165.383</b>
B) Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento	
Immobilizzazioni materiali	
(Investimenti)	(2.610)
Immobilizzazioni immateriali	
(Investimenti)	(78.804)
Immobilizzazioni finanziarie	
(Investimenti)	(13)
<b>Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)</b>	<b>(81.427)</b>
<b>Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)</b>	<b>-</b>
<b>Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)</b>	<b>83.956</b>
<b>Disponibilità liquide a inizio esercizio</b>	<b>127.430</b>
<b>Disponibilità liquide a fine esercizio</b>	<b>211.386</b>

